
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Odpadové centrum Petrůvky – dotřiďování komunálního odpadu

Kapacita (rozsah) záměru: Celková projektovaná kapacita dotřiďovacího zařízení je max. 
10 000 t/rok. 

Zařízení bude zpracovávat následující komodity:
Objemný odpad ze sběrných dvorů a mobilního svozu cca 3 000 t ročně
Plastové odpady z třídící linky cca 1 000 t ročně
Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu (ořezy z údržby zeleně) cca 1 000 t ročně
Digestát – výstup z bioplynové stanice (BPS) cca 5 000 t ročně

Kapacita zařízení na snížení vlhkosti digestátu (dosoušení) je cca 1 500 t ročně. Výkon sušící 
linky digestátu je dán množstvím přebytečného odpadního tepla z kogeneračních jednotek BPS.

Zastavěná plocha haly (objekt SO 104) 995 m2

Plocha betonových boxů 3 x 35 m2

Plocha zpevněných ploch 920 m2

Plocha zeleně 750 m2

Celková plocha stavby 2 800 m2

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
22. 2. 2012 KUJI  21498/2012

OZP   335/2012 Kle
Ing. Josef Klečanský 
564 602 525 

27. 3. 2012

Dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI  21498/2012 Číslo stránky 2

Charakter záměru: V zařízení bude dotříďován komunální odpad (objemný odpad ze 
sběrných dvorů a mobilních svozů, plastový odpad z třídící linky a ořezy 
z údržby zeleně nevhodné pro přímé zpracování v bioplynové stanici), a 
digestát z bioplynové stanice (výstavba BPS je v areálu OC Petrůvky 
plánována), který zde bude také částečně dosušován. Vytříděné složky 
na výstupu ze zařízení, které budou vhodné k následnému 
materiálovému nebo energetickému využití, budou předávány oprávněné 
osobě k využití. Složky nevhodné k jakémukoliv následnému využití 
budou ukládány na skládku odpadů. Dosušený digestát bude následně 
předán oprávněné osobě za účelem energetického využití. Zařízení k 
energetickému využití výstupů z dotříďovací linky není součástí projektu 
a ani není záměr takové zařízení v areálu odpadového centra budovat.

Umístění: kraj: Kraj Vysočina

okres: Třebíč

obec: Petrůvky

Zahájení: předpoklad 2013

Dokončení: předpoklad 2013

Oznamovatel: Svazek obcí „Skládka TKO“, Komenského nám. 286/17, 
674 01 Třebíč

IČ: 47 43 85 41

ZÁVĚR:

Pro podlimitní záměr Odpadové centrum Petrůvky – dotřiďování komunálního odpadu dle § 4 
odst. 1 písm. d) zákona, kategorie II bodu 10.6 sloupec B „Skladové nebo obchodní komplexy 
včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo 
garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“, bylo podle § 7 zákona 
Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr

Odpadové centrum Petrůvky – dotřiďování komunálního odpadu
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. V případě realizace záměru je nutné zajistit, aby s případným výluhem z bioodpadu bylo 
nakládáno v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů a nedocházelo např. k odtoku tohoto výluhu do vod povrchových.

2. Při výstavbě záměru zajistit správné nakládání se vznikajícími odpady.



Číslo jednací:  KUJI  21498/2012 Číslo stránky 3

3. Při provozu bioplynové stanice budou dodrženy doporučení a předpoklady uvedené 
v kapitole D 4  oznámení EIA.

Při svém navazujícím rozhodování berou správní úřady vždy v úvahu obsah závěru, viz § 10 
odst. 5 zákona.

ODŮVODNĚNÍ:

Dne 22. 2. 2012 bylo na Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, předloženo 
oznámení záměru Odpadové centrum Petrůvky – dotřiďování komunálního odpadu.
Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem bylo provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracovala v únoru 
2012 společnost ENVIprojekt s.r.o., Na Požáře 144, 760 01  Zlín, IČ 607 39 959, obdržel krajský 
úřad vyjádření těchto subjektů:

 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, BRNO, ze dne 15. 3. 2012
 Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, ze dne 16. 3. 2012
 Město Třebíč, Městský úřad Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování, ze dne

1. 3. 2012
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, ze dne 14. 3. 

2012
 Krajská hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, pracoviště Třebíč, ze dne 

7. 3. 2012

Požadavek na další posuzování nebyl uplatněn.
Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení nebylo obdrženo.

Součástí předloženého oznámení byla dříve vydaná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů.
 Městský úřad Třebíč, odbor výstavby, ve svém vyjádření ze dne 25. 1. 2012 uvádí, že 

záměr je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací obce Petrůvky.
 Krajský úřad vydal dne 24. 1. 2012 stanovisko dle § 45 i zákona ČNR č. 114/1992 Sb. –

záměr nemůže mít vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti (natura 2000).
 Krajský úřad vydal dne 23. 10. 2007 souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF 

za účelem stavby „Odpadové centrum Petrůvky“.

Zjišťovací řízení krajský úřad provedl podle zásad (kritérií) uvedených v příloze č. 2 k tomuto 
zákonu. Při určování, zda záměr nebo změna záměru má významné vlivy na životní prostředí, 
přihlížel k povaze a rozsahu záměru a jeho umístění, okolnosti, zda záměr nebo změna záměru 
svou kapacitou dosahuje limitních hodnot uvedených u záměrů příslušného druhu v příloze č. 1 
k tomuto zákonu kategorie II, a k obdrženým vyjádřením veřejnosti, dotčených správních úřadů 
a dotčených územních samosprávných celků.



Číslo jednací:  KUJI  21498/2012 Číslo stránky 4

Vypořádání připomínek z došlých vyjádření:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě

KHS se záměrem souhlasí. Záměr není nutno dále posuzovat.

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí

V rámci zjišťovacího řízení nejsou žádné připomínky, nepožadují záměr dále posuzovat. 

Město Třebíč, Městský úřad Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování

Záměr není nutno dále posuzovat, vliv na ŽP postačí ověřit u navazujících řízení – územní a 
stavební řízení.

Česká inspekce životního prostředí  OI Havlíčkův Brod 
Stanovisko oddělení ochrany vod:
V předloženém záměru je uvedeno, že budou vybudovány nezastřešené, betonové boxy na 
bioodpad. V případě realizace záměru je nutné zajistit, aby s výluhem bylo nakládáno v souladu 
se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů a nedocházelo např. k 
odtoku tohoto výluhu do vod povrchových (zpevněné plochy mají být odvodněny do místní 
bezejmenné vodoteče). Další připomínky k záměru nemáme.
Nepožadujeme pokračování v procesu EIA.
Řešeno závěrem ZŘ.

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:
Nepožadujeme pokračování v procesu EIA.
Upozorňuje na nedostatečný výčet vznikajících odpadů při stavbě.
Řešeno závěrem ZŘ.

Stanovisko oddělení ochrany lesa
K předloženému záměru nemáme připomínky. Nepožadujeme pokračování v procesu EIA

Stanovisko oddělení ochrany přírody:
Z poskytnuté dokumentace je vyplývá, že umístění záměru je v těsné blízkosti skládky odpadů 
Petrůvky a bude s ním tvořit jeden celek. 
Dle poskytnuté dokumentace by nemělo dojít k zásahu do dřevin rostoucích mimo les, stejně tak 
by nemělo dojít k ovlivnění žádného prvku územního systému ekologické stability. Realizací 
záměru by nemělo dojít k negativnímu ovlivnění žádného zvláště chráněného území, přírodního 
parku, ani by nemělo dojít k zásahu do biotopu zvláště chráněných druhů rostlin. Nelze ani 
předpokládat zásah do významných krajinných prvků.
Nepožaduje další posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb.

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší
Bez připomínek. Nepožadujeme pokračování v procesu EIA.

Povodí Moravy, s.p.

Podle ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), vydáváme toto vyjádření:



Číslo jednací:  KUJI  21498/2012 Číslo stránky 5

a) z hlediska plánování v oblasti vod je záměr možný
b) z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb. není nutno záměr dále 

posuzovat

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
povaze záměru, vazbě na lokalizaci a závažnosti vlivů:
Záměr je v souladu se záměry územního plánování obce Petrůvky. Kapacitou se jedná o 
podlimitní záměr, který byl podroben zjišťovacímu řízení. Jedná se o úpravu k využití odpadů.
Obdržená vyjádření dotčených správních úřadů a dalších subjektů jsou bez nebo s několika 
připomínkami, dále upozorňují na povinnosti dle složkových zákonů. Zejména upozorňují na 
možná budoucí řešení za oblast ochrany vod, ochrany přírody a odpadového hospodářství. 
Celkové závažné ovlivnění životního prostředí a veřejného zdraví směřující k posuzování dle 
zákona nebylo deklarováno, cílené specifické podmínky na ochranu jednotlivých složek 
životního prostředí je nutné řešit v navazujících správních řízeních. Dále je nutné dodržet 
navržená opatření. Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo.
Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 
Opatření stanovená v závěru zjišťovacího řízení proto odkazují na povinnosti směřující k
vyřešení problémových oblastí v dalších stupních řízení a provozu, na respektovaní a provedení
opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 
http://www.cenia.cz/eia kód záměru VYS596.

Obec Petrůvky jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme 
o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Obec Petrůvky žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na 
úřední desce. 

„otisk úředního razítka“

Ing. Josef Klečanský v. r.
vedoucí oddělení integrované prevence a EIA
odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI  21498/2012 Číslo stránky 6

Rozdělovník

Datovou schránkou:

Oznamovatel 

1) Svazek obcí „Skládka TKO“, Komenského nám. 17, 674 01  TŘEBÍČ (doporučeně + zbylé
oznámení)

Dotčené územní samosprávné celky

2) Obec Petrůvky, Petrůvky 13, 675 52  LIPNÍK
3) Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady

4) Krajský úřad Kraje Vysočina – zde
5) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 

01  TŘEBÍČ
6) Městský úřad Třebíč, Masarykovo nám. 116/6, 674 01  TŘEBÍČ
7) Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKŮV BROD

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona

8) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10

Na vědomí

9) Městský úřad Třebíč, odbor výstavby, Masarykovo nám. 116/6, 674 01  TŘEBÍČ
10) Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO




